
Prot. 532 del 28/03/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Documento di validazione della Relazione sulla performance anno 2016 

VISTI i principi indicati dall’art. 14, comma 4, lettera c), del D. Lgs. n. 150/2009 e le linee-guida 
indicate nelle delibere CiVIT n. 4/2012, n. 5/2012. 
 
PREMESSO che il processo di validazione e la stesura del documento devono essere ispirati ai 
principi di trasparenza, attendibilità, veridicità, ragionevolezza, evidenza, tracciabilità e  
verificabilità. 
 
PRESA VISIONE della “Relazione sulla Performance 2016” redatta dal Direttore dell’Autorità 
d’Ambito. 
 
CONSIDERATO che l’operato del Nucleo di valutazione è ispirato ai principi di indipendenza e 
imparzialità. 
 
CONSIDERATO che il Nucleo di valutazione ha approfondito gli elementi utili per procedere alla 
validazione della Relazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno svolgere 
nell’ambito della propria autonomia operativa. 
 
CONSIDERATO che in tale fase il Nucleo di valutazione ha utilizzato anche la diretta 
interlocuzione con il Direttore e con le Posizioni Organizzative per acquisire le informazioni 
necessari. 
 

VALIDA 
 

 la “Relazione sulla Performance 2016” dell’Autorità d’Ambito. 
 

DISPONE 
 

che la Relazione sulle Performance 2016 venga pubblicata, unitamente al presente documento, sul 
sito istituzionale dell’Ente per assicurarne la visibilità, riservandosi di verificare la corretta 
attuazione di tale adempimento. 
 

Firma dei componenti del Nucleo di Valutazione  

f.to   Rag. Elena Audagna 

f.to   Dott.ssa Margherita Argentero 

f.to   Dott. Fausto Zavattaro 


